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RESUMÉ: 
Til efteråret inviterer Dragør Kommune til den årlige sundhedsdag, som også er et alternativ til 
det lovpligtige forebyggende hjemmebesøg. På dagen præsenteres kommunens tilbud på 
ældreområdet. I år er programmet reduceret og målrettet borgere, der er omfattet af forebyg-
gende hjemmebesøg

ADMINISTRATIONEN INDSTILLER:
1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Ældrerådets bemærkninger:
For at Sundhedsdagen kan blive et rigtigt alternativ til kommunens ”forebyggende hjemme-
besøg” er det vigtigt, at kommunen er med til at inspirerer og fremvise hvilke alternativer der 
er for at holde sig selv i mentalt og helbredsmæssig god form, uden at ligge kommunens per-
sonale til last

Når sundhedsdagen kun planlægges som et 2 timers arrangement for personer over 75, så er 
det ikke muligt at ”fange” kommunens yngre borgere, så de kommer i Aktivitetshuset, inden 
deres skavanker er så store at de er plejekrævende.

Kommunen er nødsaget til at understøtte det vigtige arbejde, der udføres af frivillige i 
Aktivitetshuset, så borgere i Dragør holder sig længst mulig i eget hjem og mentalt og 
helbredsmæssigt er i topform

Ved at arrangere en Sundhedsdag i begrænset omfang undlader kommunen at hjælpe med at 
løfte PR-opgaven for et af Dragørs ældre-flagskibe. 

Når kommunen samtidig foreslår at opkræve brugerbetaling for personer, som gerne vil passe 
på sig selv, så starter vi på en endeløs glidebane, hvor det kommer til at klinge hult, når kom-
munen har indledt et projekt med ”Ældre Sagen”, som skal afdække mulighederne for at pla-
cere flere kommunale opgaver hos frivillige.

Budgetområdet vedrørende det ”Sundhedsfremmende og forebyggende” fjernes fra Aktivitets-
husets område, hvorefter ledelsen af aktivitetshuset bliver bedt om at stable en Sundhedsdag 
på benene, på grund af personalemangel. 

Ældrerådet er stor tilhænger af at opgaver løses hvor der er de relevante ressourcer, men at 
fratage ressourcer for derefter at bede om hjælp, det er stærkt kritisabelt.
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